
 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.4/2018 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  28. listopadu 2018 

Čas zahájení:  17:00 hodin  

Místo:   budova Obecního úřadu obce Láz 219 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

Omluveni: Růžena Králová (Bohostice), Ing. Zdeněk Černohorský (Drahlín), 

Zdeněk Vrátný (Drásov), David Lukšan (Háje), Petr Hlinka (Kotenčice), 

Mgr. Eva Drmlová (Lhota u Příbramě), Ing. Pavel Nekl (Milín), Jitka 

Buraltová (Radětice), Milan Smíšek (Trhové Dušníky). 

 

Hosté:  Ing. Bronislava Bolcková (SMO ČR) 

 

Počet přítomných členů: 15 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH  

5) Volba členů Rady, předsedy a místopředsedů, volba členů Kontrolního výboru DSO ORP 

Příbram 

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu DSO ORP Příbram na období 2019–2022  

7) Projednání Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2019  

8) Na vědomí  

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb“.  

10) Různé  

11) Závěr  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Usnesení č. 01/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO 15, PROTI0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako ověřovatele zápisu pana Josefa Karase (obec 

Obecnice) a Markétu Balkovou (obec Hvožďany). 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

 

Usnesení č. 02/04/2018 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

pana Josefa Karase (Obecnice) 

 

 

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady konané 4. října 2018 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se:  

 

 

• Usnesení č. 04/03/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 

5/2018 dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

  

Zde neplynuly žádné úkoly. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

• Usnesení č. 05/03/2018 

 

a) Valná hromada DSO ORP Příbram schvaluje roční členský příspěvek ve výši 20.000,- Kč. 

 

Po projednání rada svazku souhlasí s rozesláním faktur členským obcím v měsíci lednu 2019 s 

uvedením splatnosti členských příspěvků do konce měsíce března 2019 v souladu se stanovami 

DSO ORP Příbram. 

 

 

b) Valná hromada Dobrovolnéhosvazku obcí ORP Příbram souhlasí s oddělením hospodářské 

činnosti svazku a provozováním této činnosti s odděleným vedením v účetnictví pod paragrafem 

3639. Dále pověřuje tajemníka k vydání vnitřní směrnice č.12 Hospodářská činnost. 

 

Směrnice je zpracována a svazek bude podle ní postupovat od roku 2019. 

 

• Usnesení č. 06/03/2018 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram nesouhlasí s realizací projektu 

Technická liga mládeže – Soutěž Cadet Grand Prix a podáním žádosti o příspěvek do Programu 

poskytování dotací pro rok 2018 města Příbram – Výchova a vzdělávání na realizaci projektu, 

kdy způsobilé výdaje na projekt činí 80 %. 

 

Projekt se dále nerealizuje. 

 

b) Valná hromada Dobrovolnéhosvazku obcí ORP Příbram souhlasí s realizací projektu 

Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram – region Chomutovsko, a podáním žádosti 

o příspěvek do Programu poskytování dotací pro rok 2018 města Příbram – Zahraniční vztahy 

a meziobecní spolupráce na realizaci projektu, kdy způsobilé výdaje na projekt činí 80 %. 

 

Žádost byla podána a nyní budeme čekat na rozhodnutí, komise a zastupitelstva města Příbram 

v příštím roce.  

 

 

c) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s podáním žádosti o 

dotaci na podporu činnosti DSO ORP Příbram na Krajský úřad Středočeského kraje do Fondu 

hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tematického zadání „Podpora 

hejtmana“, kdy způsobilé výdaje na projekt činí 95 %.  

 

Žádost byla podána, následně paní hejtmankou i radou kraje podpořena a doporučena ke 

schválení v zastupitelstvu kraje. V zastupitelstvu kraje, na jehož rozhodnutí záleží v případě 

obcí a svazků, byla schválena v pondělí 26.11.2018 na projekt „ Podpora zajištění provozu 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram“ ve výši 39.330,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

• Usnesení č. 07/03/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní valné 

hromady v obci Láz. V případě, že nebude možné valnou hromadu v obci Láz uskutečnit, bude 

se konat v obci Sedlice. 

 

Usnesení je splněno, pan starosta souhlasil a jednání se uskutečnilo v obci Láz. 

 

 

Usnesení č. 03/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) Volba členů Rady, předsedy a místopředsedů, volba členů Kontrolního výboru  

 

Předsedající Blanka Strnadová, zahájila bod a informovala přítomné o zařazení tohoto bodu, 

před další body, kterými jsou Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019–2022 a rozpočet 

na rok 2019, z důvodu předkládání radou, které končí funkční období. Následně předala 

projednání tohoto bodu tajemníkovi, ten připomněl znění stanov v částech: 

 

část X. Rada svazku, body: 

 
1. Má vždy lichý počet s minimálním počtem 5 členů, kteří jsou voleni na dobu určitou, a 

to do ukončení hlasování v nejbližším termínu komunálních voleb. Opakované zvolení 

je možné. Členem rady jsou voleni vždy starostové a místostarostové členských obcí. 

Funkce člena rady je neslučitelná s výkonem funkce člena kontrolního výboru svazku a 

tajemníka svazku, s výjimkou předsedy a místopředsedy, kteří jsou zároveň členy rady. 

Člen rady vykonává funkci vždy osobně. Fyzická osoba, která je členem rady, musí být 

plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. 
 

      4. Členství v radě zaniká: 

a. uplynutím funkčního období, 

b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce, 

c. odvoláním člena rady valnou hromadou, 

d. vzdáním se funkce, 

e. smrtí člena rady. 

 

 

část XI. Předseda a místopředsedové, body: 

 

1. Předseda a místopředsedové jsou statutárním orgánem, který zastupuje svazek navenek. 

Při zastupování svazku jedná samostatně. Předseda je zastupován 1. místopředsedou a 

2. místopředsedou v tomto pořadí. Předseda i místopředsedové jsou voleni valnou 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

hromadou na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v nejbližším termínu 

komunálních voleb. Předseda a místopředsedové jsou členy rady. Opakované zvolení je 

možné. Předsedou (místopředsedou) může být zvolen pouze starosta nebo místostarosta 

členské obce. Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být plně 

svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. 

2. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká: 

a. uplynutím funkčního období,  

b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce, 

c. odvoláním předsedy (místopředsedy) valnou hromadou, 

d. vzdáním se funkce, 

e. smrtí předsedy (místopředsedy). 

3. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká zvolením nového předsedy (místopředsedy). 

V případě zániku funkce jiným způsobem zvolí příslušný orgán na nejbližší valné 

hromadě do funkce nového předsedu, příp. místopředsedu. 

4. Uplyne-li doba, na kterou byl předseda (místopředseda) zvolen, zůstává tento ve funkci 

do doby zvolení nového předsedy (místopředsedy). Toto pravidlo platí obdobně i 

v případě, kdy funkce předsedy (místopředseda) zanikne v důsledku zániku mandátu 

starosty (místostarosty) členské obce (odst. 4 písm. b/ tohoto článku stanov). 

 

část XII. Kontrolní výbor, bod: 

 

1. Kontrolní výbor je kontrolním orgánem svazku. Kontrolní výbor má vždy lichý počet 

členů s minimálním počtem 3 členů, kteří jsou voleni na dobu určitou, a to do ukončení 

hlasování v nejbližším termínu komunálních voleb. Členové kontrolního výboru jsou 

voleni vždy ze starostů a místostarostů členských obcí. Opakované zvolení je možné. 

Funkce člena kontrolního výboru je neslučitelná s výkonem funkce člena jiného 

voleného orgánu svazku. Členy kontrolního výboru volí valná hromada. Člen 

kontrolního výboru vykonává funkci vždy osobně. Člen kontrolního výboru musí být 

plně svéprávný a bezúhonný ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Členové kontrolního výboru volí ze svých řad předsedu kontrolního výboru. 

 

Rada svazku pověřila tajemníka Bc. Jiřího Kužela, aby vyzval před jednáním Valné hromady 

DSO ORP Příbram představitele členských obcí k předložení případných návrhů na členy Rady 

DSO ORP Příbram, předsedu DSO ORP Příbram, místopředsedy DSO ORP Příbram a členy 

Kontrolního výboru DSO ORP Příbram. Bylo tak učiněno současně se zaslaným zápisem z rady 

a žádostí o vyvěšení Návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2019–2022 

a Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2019. Do dnešního dne žádné návrhy nepřišly. 

Z tohoto důvodu, byl projednán výkon funkcí se současnými členy těchto orgánů. Současní 

členové jsou ochotni tyto funkce vykonávat a proto nominace přijímají.  

Jediný, kdo do dnešního jednání neměl zájem funkci vykonávat, je pan starosta Příbrami, Ing. 

Jindřich Vařeka, s kterým jednal předem tajemník svazku, se stanoviskem, že Příbram nebude 

nominovat žádného zástupce do orgánů svazku. Z tohoto důvodu se tajemník Ing. Jindřicha 

Vařeky opětovně dotázal, zda platí toto stanovisko. Ing. Jindřich Vařeka potvrdil, že již nemůže 

z časového důvodu funkci vykonávat. 

Je tedy třeba doplnit člena do rady a zvolit místopředsedy. Na pozici 1. místopředsedy byl 

doposud pan Ing. Jindřich Vařeka, na pozici 2. místopředsedy paní Markéta Balková. 

Předsedkyně svazku je paní Blanka Strnadová, členy rady Ing. Zuzana Šourková a pan Václav 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

Chmelař.  Předsedou kontrolního výboru je pan Mgr. Antonín Kropáč, členy pan Josef Karas a 

pan Václav Lundák. 

 

K bodu proběhla diskuse, kdy Mgr. Antonín Kropáč navrhl na místo funkce 1. místopředsedy 

Emila Tabačka, obec Suchodol. 

Starosta Emil Tabaček s navržením do funkce 1. místopředsedy souhlasil. 

 

Tajemník Bc. Jiří Kužel následně přednesl návrhy na jednotlivé funkce a vyzval k hlasování 

pro takto navržené pro urychlení formou aklamací, všech funkcí najednou v navrženém pořadí: 

 

a) Na funkci předsedy DSO ORP Příbram je navržena Blanka Strnadová, obec Vranovice 

b) Na funkci 1. místopředsedy DSO ORP Příbram byl navržen Emil Tabaček, obec Suchodol 

c) Na funkci 2. místopředsedy DSO ORP Příbram je navržena Markéta Balková, obec 

Hvožďany 

d) Na funkci člena rady DSO ORP Příbram, jsou navrženi Ing. Zuzana Šourková, obec Sedlice 

a Václav Chmelař, obec Dubno. 

e) Za členy kontrolního výboru jsou navrženi Mgr. Antonín Kropáč, obec Láz, Josef Karas, 

obec Obecnice, Václav Lundák, obec Obory. Ty si budou na prvém jednání volit ze svého středu 

předsedu.  

 

 

Usnesení č. 04/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí:  

 

a) Na funkci předsedy DSO ORP Příbram Blanku Strnadovou, obec Vranovice 

b) Na funkci 1. místopředsedy DSO ORP Příbram Emila Tabačka, obec Suchodol 

c) Na funkci 2. místopředsedy DSO ORP Příbram Markétu Balkovou, obec Hvožďany  

d) Na funkci člena rady DSO ORP Příbram Ing. Zuzanu Šourkovou, obec Sedlice, Václava 

Chmelaře, obec Dubno. 

e) Za členy kontrolního výboru Mgr. Antonína Kropáče, obec Láz, Josefa Karase, obec 

Obecnice, Václava Lundáka, obec Obory.  

 

 

Hlasování: PRO  15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram na období 

2019–2022  

 

V úvodu předsedající Blanka Strnadová seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu, kdy Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram předkládá valné hromadě Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2019–2022 dle přílohy, která byla součástí 

zápisu z jednání rady dne 6.11.2018, a který všechny členské obce obdržely s upozorněním na 

nutnost a povinnost uveřejnění na úředních deskách, minimálně 15. dní, ale zároveň, až do doby 

projednání na Valné hromadě DSO ORP Příbram. Dále vznesla dotaz, zda všechny členské 

obce doloží anebo již doložily minimálně patnáctidenní lhůtu pro vyvěšení na úřední desce své 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

obce tak, jak bylo požadováno prostřednictvím emailové korespondence. Po konstatování, že 

byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení po dobu minimálně patnácti dní do schválení 

Valnou hromadou, bylo pokračováno v projednání bodu. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

Usnesení č. 05/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu DSO ORP Příbram na období 2019–2022.  

  

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Projednání Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2019  

 

V úvodu předsedající Blanka Strnadová seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu, kdy Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  předkládá valné hromadě Návrh 

rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2019, jako vyrovnaný, dle přílohy, která byla součástí 

zápisu z jednání rady dne 6.11.2018, a který všechny členské obce obdržely s upozorněním na 

nutnost a povinnost uveřejnění na úředních deskách, minimálně 15. dní, ale zároveň, až do doby 

projednání na Valné hromadě DSO ORP Příbram. Návrh vychází ze Střednědobého výhledu 

rozpočtu DSO ORP Příbram na období 2019–2022.  

Předsedající vznesla dotaz, zda všechny členské obce doloží anebo již doložily minimálně 

patnáctidenní lhůtu pro vyvěšení na úřední desce své obce tak, jak bylo požadováno 

prostřednictvím emailové korespondence. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna 

podmínka vyvěšení po dobu minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou, bylo 

pokračováno v projednání bodu. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

Usnesení č. 06/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočet pro rok 2019 jako 

vyrovnaný, a to na závazné ukazatele – paragrafy rozpočtové skladby. Celkové daňové, 

nedaňové a kapitálové příjmy činí 1 220 300,- Kč, celkové výdaje činí 1 220 300,- Kč. 

.  

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8) Na vědomí  

 

Předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o rozpočtovém opatření č. 6/2018. 

Rozpočtové opatření bylo schváleno na jednání rady svazku dne 06.11.2018. Důvodem 

rozpočtového opatření byla nutnost přesunu finančních prostředků, v příjmové i výdajové části 

rozpočtu. Rozpočtové opatření č. 6/2018 obdrželi přítomní společně se zápisem z Rady DSO 

ORP Příbram. 

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

  

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb“.  

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

a) zpráva o činnosti CSS  

 

V tomto bodě tajemník stručně seznámil přítomné se zpracovanou zprávou o činnosti CSS. 

Zpráva je zpracována za období od 5. setkání starostů v rámci projektu Centra společných 

služeb, které se uskutečnilo 19. června 2018, do 28. listopadu 2018, kdy se uskutečnilo 6. 

setkání starostů Centra společných služeb.  

Zpráva o činnosti CSS za uvedené období bude nedílnou součástí zápisu z jednání, který se 

tvoří odděleně od zápisu z jednání Valné hromady svazku.  

 

b) ověření spokojenosti s poskytovanými službami CSS 

  

Přítomní zástupci členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram obdrželi dotazník k 

následnému ohodnocení činnosti CSS.  

Otázky v dotazníku se týkají spokojenosti s rozsahem a kvalitou nabízených služeb CSS DSO 

ORP Příbram.  

Dotazníky byly rozdány všem přítomným zástupcům členských obcí.  

Zaměstnanci CSS výsledky z dotazníků zaznamenají do formuláře pro „Vyhodnocení 

dotazníků“ a v souladu s podmínkami projektu zapíší do ISP. 

 

Dále se zde Mgr. Antonín Kropáč dotázal, za jakou cenu je realizován Program rozvoje obce 

pro členskou obec svazku. Tajemník Bc. Jiří Kužel se ujal slova a odpověděl, že tyto dokumenty 

jsou tvořeny na základě smlouvy, která je uzavřena s členskou obcí za cenu 10.000,- Kč. 

 

Tajemník dále pokračoval s upozorněním pro starosty, že v případě, že by je kontaktoval Úřad 

pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ), že obec má nedostatky v oblasti ochrany osobních údajů, 

je třeba opětovně informovat ÚOOÚ, že obec nedostatky odstranila. 

 

Usnesení č. 07/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb.  

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

10) Různé  

 

 

 

• Informace o projednávaném zpoplatnění služeb za výkon pověřence pro ochranu 

osobních údajů u školských zařízení 

 

Mgr. Antonín Kropáč se ujal slova a požádal o vysvětlení dopisu na školská zařízení ohledně 

příspěvku na pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Na dotaz reagoval tajemník svazku a informoval přítomné o zaslání informace ředitelům 

školských zařízení, ve smyslu projednávání této záležitosti na poslední valné hromadě 

svazku, při projednávání financování svazku v dalších letech. Nebylo zde přijato usnesení, 

ale zaznívaly zde názory na obeslání školských zařízení s informací o možné změně 

v polovině roku 2019, týkající se bezplatného poskytování služeb pověřence. Na radě byla 

tato záležitost opětovně projednávána. Bylo konstatováno, že je vhodné informovat ředitele 

již nyní tak, aby mohli přijmout opatření v připravovaném rozpočtu na další rok, následně 

byl tajemník pověřen vytvořit a obeslat školská zařízení touto informací. Tajemník seznámil 

přítomné se zněním informace, která byla zaslána školským zařízením prostřednictvím 

datové zprávy, z důvodu možných požadavků školských zařízení na navýšení prostředků 

obcí zasílaných z obecního rozpočtu příspěvkovým zařízením: 

   

Na základě jednání členů Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ze dne 

4.10.2018 a jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ze dne 6.11.2018, 

týkajícího se mimo jiné rozpočtu na rok 2019, si Vás dovoluji upozornit na možné změny 

ve smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů, odstavec IV., uzavřenou mezi 

Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a Vámi řízeným školským zařízením. 

Změna může spočívat, a to od července 2019, v ukončení bezplatného poskytování služeb 

za funkci pověřence pro ochranu osobních údajů. Počítejte, prosím, s touto eventualitou při 

sestavování rozpočtu školského zařízení na rok 2019. Měsíční příspěvek bude činit 1000,- 

Kč. Pokud se rozhodnete využít výhodnějších služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

anebo nejste s našimi službami spokojeni, nebudeme se samozřejmě bránit ukončení naší 

spolupráce, v termínu, který si sami určíte. 
 

 

Usnesení č. 08/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o 

upozornění ředitelů školských zařízení, týkající se možné změny ve smlouvě o zřízení 

pověřence pro ochranu osobních údajů, odstavec IV., spočívající v ukončení bezplatného 

poskytování služeb za funkci pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřenou mezi 

Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a školskými zařízeními. 

 

 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

• Stanovení mimořádné odměny 

 

V tomto bodě se ujala slova Blanka Strandová a přednesla návrh na stanovení mimořádné 

odměny pro tajemníka Bc. Jiřího Kužela a specialistu pro rozvoj mikroregionu Jaroslavu 

Vildovou, ve stejné výši jako v roce 2016. Odměny pro zaměstnance schvaluje tajemník. 

Odměny a jejich výši pro tajemníka, který je vedoucím zaměstnancem svazku a zároveň 

manažerem CSS, schvaluje dle stanov, odstavec XIII, bod 4. Valná hromada svazku. V roce 

2016, tato odměna činila 10.000,- Kč. V roce 2017 se odměny z důvodu nedostatku finančních 

prostředků nevypláceli. V letošním roce díky usporám jsou tyto odměny možné. Rada svazku 

svým usnesením č. 11/05/2018 doporučuje Valné hromadě schválit mimořádnou odměnu 

tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi ve výši 10.000,- Kč. K bodu proběhla diskuse přítomných. 
 

Usnesení č. 09/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje mimořádnou odměnu pro 

Bc. Jiřího Kužela ve výši 10.000,- Kč. 

 

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

• Odborné semináře 

 

Bc. Jiří Kužel informoval přítomné o projektu ESO (efektivní správa obcí), který zaštiťuje SMO 

ČR. Tajemník sdělil, že Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram se do projektu přihlásil a bude 

v projektu jako zprostředkovatel odborných seminářů. 

Ke slovu se přihlásil Josef Karas, starosta obce Obecnice a požádal o realizaci odborného 

semináře na téma „Majetkové přiznání zastupitelů obcí“ anebo případně zaslání bližších 

informací pro povinnosti nově zvolených zastupitelů k tomuto tématu. Dále se přihlásila 

Markéta Balková a sdělila, že by měla zájem o zprostředkování semináře pro zastupitele a 

ředitele školských zařízení z důvodu změny financování školských zařízení. Tajemník 

reagoval, že odborné semináře zajistí, a že by bylo vhodné se domluvit s okolními obcemi, aby 

účast na semináři byla dostatečná. Dále informoval, že je v jednání seminář pro účetní. Přítomní 

se shodli, že realizace tohoto semináře by byla vhodná v únoru 2019. Přednášejícím by byl 

v tomto případě Ing. Jiří Lorenc. 

 

 

Usnesení č. 10/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá tajemníkovi Dobrovolného 

svazku obcí zajistit odborné semináře pro zastupitele, ředitele školských zařízení a účetní obcí 

v roce 2019. 

 

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                              e-mail: svazek@dsopribram.cz                          bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                               č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

• Místo konání příští valné hromady 

V tomto bodě přítomní projednali místo uskutečnění další putovní valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Přítomní navrhli obec Suchodol. 

 

 

Usnesení č. 11/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní valné 

hromady v obci  Suchodol.     

 

Hlasování: PRO 15, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

11) Závěr 
 

Jednání ukončeno v 18 hodin, 30 minut. 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 29.11.2018 

 

 

 

Předsedající DSO ORP Příbram Blanka Strnadová, předsedkyně v. r.  

 

  

    

    

Ověřovatel zápisu Josef Karas, obec Obecnice v. r.   

 

 

    

 

Ověřovatel zápisu Markéta Balková, obec Hvožďany v. r.  

 

 

 

    

Příloha: 

 

1x Zpráva o činnosti CSS 

mailto:svazek@dsopribram.cz

